
 

- 

 

 

 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЮБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

08.04.2024г. № 198-п      р.п. Любинский 

 

О подготовке и проведении Праздника Весны и Труда и 79-ой годовщины 

Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов 

на территории Любинского муниципального района 

 

В связи с проведением Праздника Весны и Труда и 79-ой годовщины 

Победы в Великой Отечественной войне 1941 - 1945 годов, руководствуясь 

Уставом Любинского муниципального района Омской области, 

Администрация Любинского муниципального района 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить:  

- состав оргкомитета по подготовке и проведению Праздника Весны и 

Труда и 79-ой годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-

1945 годов (приложение № 1); 

  - план мероприятий по подготовке и проведению Праздника Весны и 

Труда и 79-ой годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-

1945 годов (приложение № 2). 

  2. Рекомендовать главам сельских и городских поселений: 

  - обеспечить круглосуточную охрану памятников, монументов 

воинской славы и памятных мест с привлечением членов Советов 

профилактики, народных дружин; 

  - обеспечить проведение мероприятий к Празднику Весны и Труда и 

79-ой годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов 

в соответствии с планом; 

  - назначить ответственных за обеспечение общественного порядка во 

время проведения мероприятий, с привлечением членов Советов 

профилактики, народных дружин; 

  - в целях предупреждения правонарушений несовершеннолетних в 

период майских праздников совместно с учреждениями системы 

профилактики взять на особый контроль организацию досуга 

несовершеннолетних, находящихся в социально опасном положении. 



3. Рекомендовать отделу Министерства внутренних дел Российской 

Федерации по Любинскому району (Генш О.А.) обеспечить охрану 

общественного порядка на территории района во время проведения 

праздничных мероприятий. 

 4. Рекомендовать бюджетному учреждению здравоохранения Омской 

области «Любинская центральная районная больница» (Тешкина Т.А.) 

организовать медицинское обеспечение участников во время проведения 

массовых мероприятий. 

 5. Рекомендовать администрации Любинского городского поселения 

(Копцева И.Г.): 

- провести мероприятия по благоустройству, санитарной очистке 

территории накануне и во время проведения праздничных мероприятий; 

- совместно с руководителями организаций (учреждений) празднично 

оформить здания райцентра и прилегающих территорий; 

- своевременно информировать отдел Министерства внутренних дел 

Российской Федерации по Любинскому району о необходимости внесения 

изменений в схемы организации движения, временных ограничениях 

(запретах) дорожного движения на отдельных участках дорог в местах 

проведения праздничных мероприятий и на прилегающих территориях. 

 7. Бюджетному учреждению Любинского муниципального района 

«Центр культуры и искусства Любинского муниципального района»  

(Юн Н.С.) подготовить сценарные планы, провести праздничные 

программы, репортаж о ходе Первомайской демонстрации.  

  8. Пресс-секретарю Администрации Любинского муниципального 

района Снегиревой С.А. обеспечить освещение праздничных мероприятий в 

средствах массовой информации. 

  9. Организационному отделу Администрации Любинского 

муниципального района (Гаврильчик М.В.) разместить настоящее 

постановление на сайте Любинского муниципального района в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

  10. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

Первого заместителя Главы Любинского муниципального района  

Е.В. Миллера. 

 

 

 

Глава Любинского муниципального района                           А.К. Ракимжанов 



Приложение № 1 

к постановлению Администрации 

Любинского муниципального района 

от ________________ № ______ 

 

Состав оргкомитета по подготовке и проведению Праздника  

Весны и Труда и 79-ой годовщины Победы в Великой Отечественной войне 

1941-1945 годов 

 

Ракимжанов Абай 

Курмашович 

- Глава Любинского муниципального района, 

председатель оргкомитета 
  

Миллер Евгений 

Вильгельмович 

- Первый заместитель Главы Любинского 

муниципального района, заместитель председателя 

оргкомитета 
  

Члены оргкомитета: 
 

 

Зиновьева Надежда 

Геннадьевна 

- заместитель Главы Любинского муниципального 

района, председатель Комитета финансов и 

контроля Администрации Любинского 

муниципального района 
 

Смирнова Алена 

Михайловна 

- заместитель Главы Любинского муниципального 

района, Управляющий делами Администрации 

Любинского муниципального района 
 

Тумашова Елена 

Борисовна 
 

- заместитель Главы Любинского муниципального 

района, начальник Управления образования 

Бултаев Ермек 

Сейфуллаевич 

- директор бюджетного учреждения «Центр по 

молодежной политике, физической культуре и 

спорту Любинского муниципального района» 
  

Генш Олег 

Александрович 

- начальник отдела Министерства внутренних дел 

России по Любинскому району (по согласованию) 

  

Копцева Инна 

Герольдовна 

- Глава Любинского городского поселения (по 

согласованию) 
  

Кольб Дмитрий 

Викторович 

- военный комиссар Любинского и Саргатского 

районов Омской области (по согласованию) 

  

Князева Светлана 

Анатольевна 

- представитель Любинского муниципального 

района по решению вопросов местного значения 
  

Петелина Елена 

Юрьевна 

- начальник Любинского отдела межрайонного 

Управления Министерства труда   

и социального развития Омской области № 4 (по 

согласованию) 
  



Солодухин Сергей 

Геннадьевич 

- директор казенного учреждения «Центр 

обеспечения безопасности, градостроительной и 

административно-хозяйственной деятельности 

Администрации Любинского муниципального 

района» 
  

Тешкина Татьяна 

Анатольевна 

- главный врач бюджетного учреждения 

здравоохранения Омской области «Любинская 

центральная районная больница», председатель 

Совета Любинского муниципального района (по 

согласованию) 
  

Токасеева Ольга 

Александровна 

- начальник Управления экономического развития и 

имущественных отношений Администрации 

Любинского муниципального района 
  

Фролова Галина 

Ивановна 

- председатель Любинского районного отделения 

Омской областной общественной организации 

ветеранов (пенсионеров) (по согласованию) 
  

Юн Наталья 

Сергеевна 

- директор Бюджетного учреждения Любинского 

муниципального района «Центр культуры и 

искусства Любинского муниципального района» 

  

 

 

 



Приложение № 2 

к постановлению Администрации 

Любинского муниципального района 

от ________________ № ______ 
 

План 

мероприятий по подготовке и проведению Праздника Весны  

и Труда и 79-ой годовщины Победы в Великой Отечественной войне  

1941-1945 годов 
  

№ 

п/п 

Мероприятия Сроки 

  

Основные 

исполнители 

1. Организационные мероприятия 

1.1. Заседания оргкомитета по подготовке и 

проведению праздничных мероприятий 

не реже 1 

раза в 

неделю 

Оргкомитет 

1.2. Проведение субботников по благоустройству и 

наведению санитарного порядка в населенных 

пунктах района 

апрель Главы городских 

и сельских 

поселений 

1.3. Проведение акции «Обелиск» по 

благоустройству, ремонту и реставрации 

памятников воинской славы, мемориальных 

комплексов, мемориальных досок защитников 

Отечества. 

Приведение в порядок захоронений 

защитников Отечества на кладбищах. 

Организация возложения венков, гирлянд, 

цветов к памятникам воинов-земляков 

до 

01.05.2024г. 

 

 

 

 

 

09.05.2024г. 

Главы городских 

и сельских 

поселений 

Тумашова Е.Б. 

1.4. Поздравление ветеранов Великой 

Отечественной войны, локальных войн, 

участников специальной военной операции с 

Днем Победы 

до 

08.05.2024г. 

Оргкомитет 

Главы городских 

и сельских 

поселений 

2. Мероприятия по улучшению социально-экономических условий жизни ветеранов 

Великой Отечественной войны 1941-1945 годов 

2.1. Проведение мониторинга по изучению 

социально-экономического положения 

ветеранов Великой Отечественной войны 

постоянно Петелина Е.Ю. 

2.2. Вручение поздравительных комплектов от 

имени Губернатора Омской области ветеранам 

22.04.-

08.09.2024г. 

Петелина Е.Ю. 

2.3. Поздравление ветеранов Великой 

Отечественной войны на дому с вручением 

подарков  

до 

08.05.2024г. 

Оргкомитет 

 

2.4. Проведение углубленных медицинских 

осмотров, обследований ветеранов Великой 

Отечественной войны 

до 

01.05.2024г. 

Тешкина Т.А. 

2.5. Проведение амбулаторного и стационарного 

лечения ветеранов Великой Отечественной 

войны в условиях бюджетного учреждения 

здравоохранения Омской области «Любинская 

центральная районная больница» и областных 

учреждений 

до 

01.05.2024г. 

Тешкина Т.А. 

2.6. Оказание адресной дополнительной помощи 

ветеранам с привлечением образовательных 

постоянно Главы городских 

и сельских 



учреждений, волонтеров: ограждение 

домовладений, благоустройство приусадебной 

территории, обработка и возделывание 

огородов, доставка продуктов питания и 

лекарств 

поселений 

Тумашова Е.Б. 

Петелина Е.Ю. 

 

3. Военно-патриотическая работа 

3.1. Проведение на территории городских и 

сельских поселений торжественных собраний, 

встреч с ветеранами войны, посвященных 

Празднику Весны и Труда и Дню Победы (по 

отдельному плану) 

01.05.2024г. 

09.05.2024г. 

Главы городских 

и сельских 

поселений 

 

3.2. Проведение мероприятий в образовательных 

учреждениях района:  

- завершающий этап региональной акции 

«Эстафета Знамени Победы»; 

- встречи с ветеранами Великой 

Отечественной войны, локальных войн, 

участниками специальной военной операции; 

- проведение уроков и классных часов «Герои 

нашего времени»; 

- участие во Всероссийской акции «Письмо 

солдату»; 

- торжественные линейки 

 

 

08.05.2024г.  

  

в течение 

месяца 

Тумашова Е.Б. 

Кольб Д.В. 

Фролова Г.И. 

  

 

3.3. Проведение на территории района акции 

«Георгиевская ленточка» 

29.04 - 

09.05.2024г.  

Бултаев Е.С. 

3.4. Акция «Окна Победы» 01. - 

09.05.2024г. 

Бултаев Е.С. 

4. Культурно-массовые и спортивные мероприятия 

4.1. Проведение цикла мероприятий, посвященных 

Празднику Весны и Труда и Дню Победы, в 

Любинской детской школе искусств: 

- выставка художественных работ «1 мая – 

праздник Весны и труда»; 

- тематический урок «Песни Победы!»; 

- выставка творческих работ учащихся «День 

Победы глазами ребенка!» 

 

 

28.04.-

05.05.2024г. 

 

06-

10.05.2024г.  

Юн Н.С. 

 

4.2. Радиогазета, посвященная Празднику Весны и 

Труда 

01.05.2024г. 

  

Юн Н.С. 

 

4.3. Демонстрация трудящихся учреждений   

и организаций района, посвященная Празднику 

Весны и Труда, в центре р.п. Любинский.  

Праздничная концертная программа 

01.05.2024г. 

11.00ч. 

 

12.00ч. 

Оргкомитет 

4.4. Велопробег «Майский ритм» на территории 

поселений 

01.05.2024г. 

  

Бултаев Е.С. 

4.5. Проведение цикла мероприятий, посвященных 

Празднику Весны и Труда и Дню Победы, в 

муниципальных библиотеках 

04. – 

05.05.2024г. 

 

Юн Н.С. 

4.6. Праздничный концерт, посвященный 79-ой 

годовщины Победы в Великой Отечественной 

войне 1941-1945 годов в районном доме 

культуры. 

Мастер-класс «Фронтовое письмо» 

07.05.2024г. 

15.00ч. 

Юн Н.С. 

4.7. Радиогазета, посвященная 79-й годовщине 

Победы в Великой Отечественной войне 1941-

09.05.2024г. 

  

Юн Н.С. 

 



1945 годов  

4.8. Проведение на центральной площади   

р.п. Любинский торжественного мероприятия, 

посвященного 79-ой годовщине Победы в 

Великой Отечественной войне 1941-1945 гг.: 

- общественная акция «Бессмертный полк»; 

- праздничный концерт; 

- работа интерактивных площадок; 

- фотозона, посвящённая Дню Победы. 

Вечерняя концертно-развлекательная 

программа с участием творческих коллективов 

Любинского района. 

Праздничный фейерверк 

09.05.2024г. 

 

 

 

11.00ч. 

 

12.00ч. 

  

20.00ч. 

 

 

22.00ч. 

Оргкомитет 

  

4.9. Бесплатный показ фильма ко Дню Победы в 

культурно-досуговом центре «Россия» 

09.05.2024г. 

13.30ч. 

Юн Н.С. 

4.10. Проведение цикла мероприятий, посвященных 

Празднику Весны и Труда и Дню Победы, в 

любинском историко-краеведческом музее 

имени И.С. Коровкина: 

- беседы, уроки мужества для учащихся школ 

поселка «О том, что было не забудем», 

«Земляки на фронтах Великой 

Отечественной»; 

- обзорная, тематическая экскурсии по 

экспозиции зала Боевой славы «Они сражались 

за Родину»  

в течение  

мая 

Юн Н.С. 

 

4.11. Проведение цикла мероприятий, посвященных 

Празднику Весны и Труда и Дню Победы, в 

учреждения социальной защиты населения, 

социальных клубах для ветеранов войны, 

граждан пожилого возраста, инвалидов, 

несовершеннолетних из семей, находящихся в 

трудной жизненной ситуации 

в течение  

мая 

Петелина Е.Ю. 

4.12. Выезд автоклуба с праздничной программой, 

посвященной Дню Победы, в поселения 

района 

в течение  

мая 

Юн Н.С. 

4.13. Цикл мероприятий в сельских библиотеках, 

сельских домах культуры, клубах, 

посвященных Празднику Весны и Труда, Дню 

Победы (по отдельному плану) 

в течение  

мая 

Юн Н.С. 

4.14. Мероприятия в поселениях по отдельному 

плану 

апрель-май Главы поселений 

 
 


